
1

ANO: 05  N°: 1576
QUARTA-feira

28 DE julho DE 2021
PODER EXECUTIVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Controladoria Geral do Município

Cecília da Cruz Pelicioni
Procuradoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira
Secretaria Municipal de Educação

Helena Lima da Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

Isis das Chagas
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo
Junio Selem Pinto

Guarda Civil Municipal
José Carlos Sabino

Secretaria Municipal de Cultura e Lazer
Kitiely Paula Nunes de Freitas

Chefia de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Secretaria Municipal de Governo
Marcelo de Souza Batista

Coordenador Municipal de Defesa Civil
Marcos Augusto Alves Ferreira

Secretaria Municipal de Transportes
Marcos Aurélio de Souza

Secretaria Municipal de Administração
Nilton Pinto

Secretaria Municipal de Segurança Pública
Paulo Vitor Arquejada da Fonseca

Secretaria Municipal de Saúde
Renata da Silva Fagundes

Coordenadoria Especial de Habitação
Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Leonardo Barros e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca

Luciano Pessanha.

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcelo de Souza Batista

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Marcelo de Souza Batista

 

P O R T A R I A  SEMED Nº 002/2021  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: Publicar o resultado final com classificação e desclassificação do Processo 
Seletivo visando a contratação temporária na Secretaria Municipal de Educação, 
conforme prevê o Edital 001/2021 publicado no Diário Oficial de Quissamã de 13 de 
julho de 2021, Edição 1558. 

CLASSIFICADOS 

 Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

 
 

TITULAÇÃO TOTAL 

1.  017 Denise Baptista 25/09/1961 5,0 11,0 

2.  197 Nanci da Silva Pareto 28/03/1963 5,0 11,0 

3.  072 Márcia Valiatti Passabon  24/08/1963 5,0 11,0 

4.  237 Ana lucia Barcelos Perrout 22/06/1967 5,0 11,0 

5.  021 Ana Paula Affonso de Oliveira 15/11/1970 5,0 11,0 

6.  121 Roseni dos Santos Carvalho 26/02/1977 5,0 11,0 

7.  235 André da Silva ferreira 24/07/1979 5,0 11,0 

8.  207 Cibele de Aguiar Gonçalves  19/05/1980 5,0 11,0 

9.  065 Patricia de Souza Carvalho Silva 13/08/1981 5,0 11,0 

10.  066 lucia Cristina Abreu fernandes  19/06/1969 5,0 10,0 

11.  135 flavia Gomes Bastos Nunes  08/03/1974 5,0 10,0 

12.  183 Andreia Rangel Batista  14/05/1974 5,0 10,0 

13.  025 luciana dos Santos jorge Pessanha 13/04/1977 5,0 10,0 

14.  178 Shirlei da Silva Carvalho dos Santos 29/05/1980 5,0 10,0 

15.  167 Tatiana Ribeiro 17/12/1976 5,0 9,5 

16.  113 Cheila Braga ferreira  24/04/1982 5,0 9,5 

17.  159 Carolina dos Santos Ribeiro Dias 23/06/1989 5,0 9,5 



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  28 DE julho DE 2021 | EDIÇÃO: N° 1576

18.  098 lucinéa das Neves Pinto de jesus 22/05/1962 5,0 9,0 

19.  020 Adriana Carla Vasconcelos ferreira 28/08/1967 5,0 9,0 

20.  196 jocielma Machado Sampaio dos Santos  05/10/1970 5,0 9,0 

21.  019 Cláudia Márcia dos Santos Correia 
Santana 08/06/1972 5,0 9,0 

22.  097 Ana Claudia Vargas de Siqueira Costa  25/05/1974 5,0 9,0 

23.  071 Rita de Cassia Mattos Tavares Gomes 22/05/1976 5,0 9,0 

24.  132 Katiúscia Andrade de Souza  05/10/1977 5,0 9,0 

25.  078 Arielma da Conceição Neto felisminda  29/11/1978 5,0 9,0 

26.  164 luciana Silva Araujo 01/11/1980 5,0 9,0 

27.  202 isabella Camacho de Oliveira de Souza  13/01/1984 3,0 9,0 

28.  225 joelma de Souza Pessanha 05/03/1968 5,0 8,5 

29.  090 erika Teresinha Oliveira Rocha leite  12/06/1975 5,0 8,5 

30.  088 Cassia Maria Ribeiro 23/05/1964 5,0 8,0 

31.  093 Ana Maria Soares leão do Norte  17/08/1966 5,0 8,0 

32.  230 Tereza fagundes da Silva 11/11/1966 5,0 8,0 

33.  182 Andrea Maria Oliveira da Silva 24/03/1974 5,0 8,0 

34.  126 Maria Conceição Souza Santana 
Prazeres  08/12/1978 5,0 8,0 

35.  012 Marselle Abicalil Santos Oliveira 07/06/1986 5,0 8,0 

36.  193 Marcella Ribeiro Rangel  09/07/1987 5,0 8,0 

37.  036 Richard Demócrito Almeida 23/12/1987 5,0 8,0 

38.  047 Kezzia do Nascimento Machado Vilete 20/02/1995 5,0 8,0 

39.  003 Moisés da Silva Santos 02/09/1967 3,0 8,0 

40.  122 Zuléa Maria de Oliveira Barcelos 22/03/1957 2,0 8,0 

41.  233 Maria Angela Maciel ferreira 25/04/1971 2,0 8,0 

42.  173 joseane de lima ferreira 15/07/1983 2,0 8,0 

43.  221 Maria Cláudia Sousa Tavares Paula 25/10/1964 5,0 7,5 

44.  033 Geovania Barbosa de Souza  26/01/1968 5,0 7,5 

45.  024 Maria isabela freitas do espirito Santo 
Silva 30/09/1992 5,0 7,5 

46.  101 Rosilandia Rangel do Carmo  02/08/1980 2,0 7,5 

47.  186 
 Cristiane fernandes Carneiro 20/12/1974 5,0 7,0 

48.  119 Aline de Almeida 18/05/1980 5,0 7,0 

49.  177 Carlos Augusto dos Santos leonardo 06/12/1989 5,0 7,0 

50.  134 Marcela Guedes Moço 29/01/1990 5,0 7,0 

51.  081 Aline Quintino flôr  21/02/1990 5,0 7,0 

52.  158 lorena leal lobo Ribeiro 25/10/1996 5,0 7,0 

53.  171 heloisa Tavares Sgarbi lima 25/02/1959 3,0 7,0 

54.  148 Rosangela Soares licasalio 17/10/1980 3,0 7,0 

55.  058 Camilla Rocha Machado estanhe 13/05/1989 2,0 7,0 

56.  234 Charmayne Maciel ferreira Cezário 02/03/1996 2,0 7,0 

57.  030 luziane Chagas da Silva 06/01/1981 5,0 6,5 

58.  154 Dalimara Conceição da Silva 
Gonçalves 22/07/1985 5,0 6,5 

59.  112 Magali ferreira de Oliveira Paes 07/07/1960 5,0 6,0 

60.  055 lurdete de Carvalho Pinheiro 13/06/1963 5,0 6,0 

61.  085 Ricardo Ribeiro freitas  13/08/1969 5,0 6,0 

62.  013 Rose Monteiro da Silva Barcellos 22/10/1974 5,0 6,0 

63.  149 lidiane freitas de Souza 10/04/1980 5,0 6,0 

64.  069 jessica do Nascimento Ribeiro 12/02/1992 5,0 6,0 

65.  075 Vanessa do Nascimento Ribeiro 09/04/1998 5,0 6,0 

66.  116 Karine Serra Souza  17/03/1997 3,0 6,0 

67.  130 Maria Aparecida Martins Daumas 27/10/1966 2,0 6,0 

68.  226 fernanda Machado Manhães dos 
Santos 07/07/1981 2,0 6,0 

69.  142 Manuella Moço Ribeiro 15/10/1992 2,0 6,0 

70.  060 julianna Rocha de Oliveira  19/07/1993 2,0 6,0 

71.  163 Margarete Paula da Conceição  14/10/1971 0 6,0 

72.  004 eliana felix Silva 19/12/1980 0 6,0 

73.  129 Aline Aparecida Romano Maia  03/05/1987 0 6,0 

74.  212 Patricia Bernardes Santana  13/10/1988 0 6,0 

75.  174 fabiana lemgruber Batista da Silva 
Veiga 20/11/1979 3,0 5,5 

76.  145 Ana Patricia ferreira da Silva Citron 14/02/1978 2,0 5,5 

77.  146 Paula Maria Manhães Pereira Gomes 01/07/1984 2,0 5,5 

78.  089 Stefany Silva Vieira de Almeida  24/06/1989 2,0 5,5 

79.  211 isabela de Oliveira Santos  19/05/1992 2,0 5,5 

80.  008 Sandra de Cassia Manhães do 
Nascimento Almeida 26/11/1966 0 5,5 

81.  157 Maria ferreira da Conceição 08/01/1980 0 5,5 

82.  009 Aline Aparecida Romano de Souza 03/05/1987 0 5,5 

83.  220 Andrea Rosa francisco 21/02/1980 5,0 5,0 

84.  054 francisca das Chagas Torres Pecly 05/05/1970 3,0 5,0 

85.  192 Deise Meri de Oliveira Biancardine 01/04/1976 3,0 5,0 

86.  039 Sueli dos Santos 07/05/1976 3,0 5,0 

87.  176 luiz Roberto Drumond Tinoco 13/12/1977 3,0 5,0 

88.  087 Angélica Quintino flôr  04/03/1982 3,0 5,0 

89.  040 juliane Cerqueira Santos Camara 12/06/1982 3,0 5,0 

90.  041 Darlene Cardoso de Souza 25/12/1965 2,0 5,0 

91.  084 Andrea Pessanha de Souza Coutinho 10/09/1974 2,0 5,0 

92.  117 Ana Paula Silva Costa  29/11/1982 2,0 5,0 

93.  141 elizabeth Kelly Azevedo do Rosario 28/03/1988 2,0 5,0 

94.  175 Marcia Valeria Maciel de Oliveira 
Peixoto 19/03/1966 0 5,0 

95.  155 Márcia Cristina de Sá freire Barcelos 03/07/1983 0 5,0 

96.  109 Marciele Viana Ventapane ferreira 27/10/1986 0 5,0 

97.  002 Ana Paula Guilherme De Araujo 
Oliveira 06/01/1992 0 5,0 

98.  095 lenilza de Oliveira Pinto  21/09/1962 3,0 4,5 

99.  143 Vaneide da Silva Corrêa  25/08/1976 2,0 4,5 

100.  007 Maria Cristina de lima Diogo Barreto 
Mota 22/05/1988 2,0 4,5 

101.  032 Maria lúcia Gomes Rezende 09/11/1966 3,0 4,0 

102.  240 elaine Oliveira da Cruz Martins 31/07/1974 3,0 4,0 

103.  022 elania De Azeredo da Cruz Boa Morte 16/03/1990 3,0 4,0 

104.  044 Thais dos Santos Dutra de Paulo 25/05/1992 3,0 4,0 

105.  077 izabel Cristina Pereira de Souza  07/02/1995 3,0 4,0 

106.  184 Marcia Barbosa Barreto 03/09/1970 2,0 4,0 

107.  051 Glauciana Alves Capristo 22/11/1974 2,0 4,0 

108.  063 lilian de fátima Rangel De Souza 
Manhães  06/05/1979 2,0 4,0 

109.  144 Regiane Nunes Nogueira Margarido 24/02/1995 2,0 4,0 

110.  195 Rita de Cassia Pessanha ferreira 14/06/1964 0 4,0 

111.  161 laura louro Rodrigues 11/06/1966 0 4,0 

112.  052 Olisete Rodrigues da Silva 15/05/1967 0 4,0 

113.  086 Silvia lusia da Silva  02/03/1968 0 4,0 

114.  194 Dilma freitas de Alcântara  14/07/1970 0 4,0 

115.  042 Ana Amélia Almeida Gomes 20/04/1974 0 4,0 

116.  124 elizete de Almeida Afonso 09/12/1976 0 4,0 

117.  228 Claudia Marcia Borges Nascimento  26/05/1978 0 4,0 

118.  152 Aline Satiro dos Santos Oliveira 21/12/1979 0 4,0 

119.  229 Naihara da Silva Pagani leal 15/12/1980 0 4,0 

120.  038 Carla fabiana Alacon Marques 14/03/1983 0 4,0 

121.  180 Rosângela Reis Gomes 07/07/1983 0 4,0 



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  28 DE julho DE 2021 | EDIÇÃO: N° 1576

122.  111 juliana Barbosa Barreto  18/09/1984 0 4,0 

123.  053 heloisa Barroso de Sousa 22/10/1986 0 4,0 

124.  128 Priscilla Martins Daumas dos Santos  05/03/1989 0 4,0 

125.  181 Adailza Cecília da Silva Mendes 12/01/1969 3,0 3,5 

126.  006 Márcia de Souza fernandes 22/11/1970 3,0 3,5 

127.  189 janilce da Silva Gama Cesário 03/05/1959 2,0 3,5 

128.  073 Vanuza helena Santos do Rosario 22/11/1969 2,0 3,5 

129.  127 jacqueline de Vasconcelos ferreira 
Gomes 12/01/1996 2,0 3,5 

130.  206 Andreza Delfino Gomes de Azeredo 09/04/1976 3,0 3,0 

131.  100 Vânia lucia Damasceno da Cruz 
Gomes  26/03/1960 2,0 3,0 

132.  102 Sandra Maria dos Reis Viana Tavares 18/08/1960 2,0 3,0 

133.  222 Maria Auxiliadora Barroso Barcelos 
Nogueira  18/06/1961 2,0 3,0 

134.  108 heloisa de Souza henriques Pinto 16/11/1963 2,0 3,0 

135.  114 Adilse Gonçalves Rozendo 20/01/1973 2,0 3,0 

136.  231 Nise de Souza Araujo 22/01/1975 2,0 3,0 

137.  018 isiana Tavares leal 07/05/1977 2,0 3,0 

138.  153 fernanda Carvalho da Silva Barcelos 31/12/1977 2,0 3,0 

139.  005 josé Assis da Silva Gomes  06/07/1988 2,0 3,0 

140.  056 leusa Cristina Cardoso Rodigues Paes 08/08/1969 0 3,0 

141.  049 euzeni Galdino de Oliveira  15/04/1970 0 3,0 

142.  079 Renata Alves figueiredo 09/09/1978 0 3,0 

143.  138 Wiwiany dos Santos Pinto De jesus 16/03/1983 0 3,0 

144.  105 jéssica lirio fraga Arêas Pinto 03/02/1991 0 3,0 

145.  062 Raiza Nascimento Gomes 22/05/1993 0 3,0 

146.  059 Anna flavia Rocha de Oliveira Dias  29/07/1996 0 3,0 

147.  232 lucas Gonzaga Silva 02/04/1997 0 3,0 

148.  096 Camila Melegari de Oliveira  06/05/1997 0 3,0 

149.  080 Vanula julio da Silva Souza  13/07/1969 2,0 2,5 

150.  203 fátima Tatiana Alves Alexandrino 
jorge  02/04/1977 2,0 2,5 

151.  074 Alessandra Mota Pessanha  18/03/1981 2,0 2,5 

152.  188 Poliana Oliveira de Azevedo 30/05/1997 2,0 2,5 

153.  035 Alice da Silva Corrêa 12/06/1998 2,0 2,5 

154.  076 luciana Moraes Cesario  09/08/1981 0 2,5 

155.  092 Alexandrina da Costa Santana 
Madureira  16/09/1976 2,0 2,0 

156.  201 jaqueline da Silva Ramos de Azevedo 
de Souza  09/10/1981 2,0 2,0 

157.  125 Daiane Moço Vigneron  11/02/1993 2,0 2,0 

158.  217 Tania Maria Pessanha Silva  20/01/1961 0 2,0 

159.  091 Valentina da Conceição Barcelos 29/11/1978 0 2,0 

160.  106 franciane Ventapane Barreto  14/04/1980 0 2,0 

161.  169 Sabrina Sobrinho Maravilha Gomes 07/09/1980 0 2,0 

162.  014 Dejimara ferreira Medeiros Martins 04/03/1981 0 2,0 

163.  103 Greycimara de Almeida Dos Santos 03/11/1988 0 2,0 

164.  099 Aline ferreira Teixeira  26/03/1989 0 2,0 

165.  118 Karen Gomes Ramos 08/04/1989 0 2,0 

166.  165 Thaine da Silva Nunes 13/04/1990 0 2,0 

167.  190 Ana Caroline Ribeiro Mota 12/11/1992 0 2,0 

168.  015 larissa Peruzzi Bueno 29/01/1993 0 2,0 

169.  031 Nathalia Cardozo do Nascimento 29/05/1994 0 2,0 

170.  168 Rayssa hellen Veiga lopes Conceição 01/11/1994 0 2,0 

171.  107 Sara de Meireles Souza  31/07/1978 0 1,5 

172.  156 elizangela de Souza Carvalho 08/12/1978 0 1,5 

173.  238 Bethânia faria Rocha Pereira 02/08/1979 0 1,5 

174.  219 Vanusa Barcelos Rangel  15/07/1980 0 1,5 

175.  137 lucas freitas Vilete 16/06/1987 0 1,5 

176.  218 lucas de Araújo ferreira  17/05/1991 0 1,5 

177.  214 Rafaela Oliveira do espírito Santo 27/12/1995 0 1,5 

178.  151 Kissila de Barcelos Batista 15/08/1997 0 1,5 

179.  043 Barbara Rangel Pimentel Nogueira 21/06/2000 0 1,5 

180.  045 luzinete de Souza Pessanha  19/11/1954 0 1,0 

181.  016 Glória Silva de Oliveira 14/08/1957 0 1,0 

182.  023 Marilene de Andrade Da Silva 02/10/1964 0 1,0 

183.  046 Rosilane Silva Miranda Nascimento 19/12/1967 0 1,0 

184.  172 Rose Diogo joaquim Pessanha 15/12/1968 0 1,0 

185.  136 Maria Angelica Barcelos da Silva 07/11/1976 0 1,0 

186.  210 fabricia Barrozo da Conceição lima  31/05/1978 0 1,0 

187.  200 Alcione Silva de Oliveira De Souza 09/03/1982 0 1,0 

188.  070 Aline da Conceição Bessa 03/03/1984 0 1,0 

189.  224 Mirian Pires Barbosa  17/02/1987 0 1,0 

190.  187 Mônica de Souza Pereira da Silva 
Viana 18/01/1988 0 1,0 

191.  208 Regiane Nunes Soares da Conceição 
Prudêncio  27/02/1988 0 1,0 

192.  150 Shana Gomes da Costa Mariotti 25/02/1990 0 1,0 

193.  115 Rebeca Tavares Diniz Ribeiro  25/05/1993 0 1,0 

194.  048 elizandra Maciel Carolina  09/12/1993 0 1,0 

195.  209 Ariana Gomes Torres  29/05/1996 0 1,0 

196.  084 Mayara feliciano Maciel 18/09/1998 0 1,0 

197.  034 Yasmin da Conceição dos Santos 11/02/1999 0 1,0 

198.  064 lívia Macabú Teixeira dos Santos  29/10/1999 0 1,0 

199.  179 Bruna Silva Rosa  03/05/2001 0 1,0 

200.  215 Maria Aparecida da Cruz ferreira Do 
Nascimento 27/04/1976 0 0,5 

201.  068 Adriana Carvalho Pedra Gomes  10/11/1977 0 0,5 

202.  140 Patricia de Souza Azevedo 04/03/1978 0 0,5 

203.  120 Gisele ferreira Gomes 05/10/1982 0 0,5 

204.  094 Ana Paula Corrêa leite  22/12/1985 0 0,5 

205.  239 Adenir Ribeiro Cordeiro 20/10/1955 0 0 

206.  133 Tania izabel Maria francisca de Paula 
Chagas  13/06/1965 0 0 

207.  110 Rosemere Barcelos Neves Alves  21/03/1966 0 0 

208.  205 luciana Bastos Ribeiro 09/06/1971 0 0 

209.  082 Cristiane Cardozo de Oliveira  01/12/1972 0 0 

210.  213 Nubia Dias dos Santos  07/01/1973 0 0 

211.  160 Sheila Mara de Oliveira Azeredo 02/09/1973 0 0 

212.  057 flavia Gomes de Oliveira Barcelos 02/10/1975 0 0 

213.  223 Norma Cristina de jesus Silva Santos  05/12/1975 0 0 

214.  104 Viviane Batista Tavares  29/11/1978 0 0 

215.  198 fabiane Deodato da Silva Cruz 27/03/1979 0 0 

216.  083 Quesia Araujo de Souza Machado  09/03/1980 0 0 

217.  162 luciana laurindo Nogueira Manhães 21/07/1980 0 0 

218.  026 Simone da Silva Sant’ana 03/10/1980 0 0 

219.  199 Maria ines da Silva Nascimento  11/10/1980 0 0 

220.  067 Natalina Maria Chaves 25/12/1980 0 0 

221.  123 Raquel Rosallus de Oliveira Braga  09/10/1981 0 0 

222.  185 Andrea Gomes Codeço 14/05/1982 0 0 

223.  241 Carlos henrique da hora Ribeiro 06/09/1982 0 0 

224.  236 Ana Paula Perissé Duarte Mendonça 
de Almeida 15/08/1985 0 0 

225.  216 Sullyvania Senes Pereira Guimarães  07/11/1989 0 0 



4 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  28 DE julho DE 2021 | EDIÇÃO: N° 1576

226.  139 janielli Machado de Carvalho Salve 26/02/1990 0 0 

227.  204 Maiara Ribeiro do Rosario  07/03/1993 0 0 

228.  131 fabiola Máximo dos Santos  04/04/1993 0 0 

229.  037 Carolina Dantas Campos de Araujo 29/05/1993 0 0 

230.  170 Raylane Veiga lopes Conceição 08/06/1993 0 0 

231.  001 Anna Beatriz da Silva Braga 15/02/1995 0 0 

232.  242 Patricia Gomes de Barcelos Ramos 08/03/1995 0 0 

233.  050 flavia de Oliveira Maciel 31/07/1995 0 0 

234.  061 Pablo Pereira de Oliveira  10/06/1997 0 0 

235.  147 Maria Carolina Albino de Souza 16/06/1997 0 0 

236.  191 Arthur Alves Monteiro Vasconcelos 24/03/1998 0 0 

237.  011 Paula Alves Monteiro Barbosa 26/07/1998 0 0 

238.  227 Gabriela fontes faria de Azevedo  30/03/1999 0 0 

 

CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

 
 

TITULAÇÃO  TOTAL 

01. 163 Margarete Paula da Conceição  14/10/1971 0 6,0 

02. 084 Andrea Pessanha de Souza Coutinho 10/09/1974 2,0 5,0 

03. 051 Glauciana Alves Capristo 22/11/1974 2,0 4,0 

04. 052 Olisete Rodrigues da Silva 15/05/1967 0 4,0 

05. 229 Naihara da Silva Pagani leal 15/12/1980 0 4,0 

06. 049 euzeni Galdino de Oliveira  15/04/1970 0 3,0 

 

 

DESCLASSIFICADOS 

Nº. INSC. NOME DO CANDIDATO MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO 

010 Ana Paula Silva Costa  inobservância ao item 3.1.7 

027 Olivania da Silva Ribeiro julião 
Chagas  inobservância ao item 3.1.4 

028 Caique ferreira Amaral Soares  inobservância ao item 3.1.5 

029 elisangela Vieira de Oliveira  inobservância ao item 3.1.5 

166 izamar Gouvea Mascimiano inobservância ao item 3.1.5 
 

Quissamã, 27 de julho de 2021 

 

Helena Lima da Costa 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

Obs: Republicado por incorreção 

 

P O R T A R I A  Nº  20.533/2021  

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: homologar o resultado final com a classificação e desclassificação do 
Processo Seletivo visando a contratação temporária na Secretaria Municipal de 
educação, conforme prevê o edital 001/2021, publicado no Diário Oficial de Quissamã, 
em 13 de julho de 2021, edição 1558. 

CLASSIFICADOS 

 Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

 
 

TITULAÇÃO TOTAL 

1.  017 Denise Baptista 25/09/1961 5,0 11,0 

2.  197 Nanci da Silva Pareto 28/03/1963 5,0 11,0 

3.  072 Márcia Valiatti Passabon  24/08/1963 5,0 11,0 

4.  237 Ana lucia Barcelos Perrout 22/06/1967 5,0 11,0 

5.  021 Ana Paula Affonso de Oliveira 15/11/1970 5,0 11,0 

6.  121 Roseni dos Santos Carvalho 26/02/1977 5,0 11,0 

7.  235 André da Silva ferreira 24/07/1979 5,0 11,0 

8.  207 Cibele de Aguiar Gonçalves  19/05/1980 5,0 11,0 

9.  065 Patricia de Souza Carvalho Silva 13/08/1981 5,0 11,0 

10.  066 lucia Cristina Abreu fernandes  19/06/1969 5,0 10,0 

11.  135 flavia Gomes Bastos Nunes  08/03/1974 5,0 10,0 

12.  183 Andreia Rangel Batista  14/05/1974 5,0 10,0 

13.  025 luciana dos Santos jorge 
Pessanha 13/04/1977 5,0 10,0 

14.  178 Shirlei da Silva Carvalho dos 
Santos 29/05/1980 5,0 10,0 

15.  167 Tatiana Ribeiro 17/12/1976 5,0 9,5 

16.  113 Cheila Braga ferreira  24/04/1982 5,0 9,5 

17.  159 Carolina dos Santos Ribeiro 
Dias 23/06/1989 5,0 9,5 

 

P O R T A R I A  Nº  20.533/2021  

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: homologar o resultado final com a classificação e desclassificação do 
Processo Seletivo visando a contratação temporária na Secretaria Municipal de 
educação, conforme prevê o edital 001/2021, publicado no Diário Oficial de Quissamã, 
em 13 de julho de 2021, edição 1558. 

CLASSIFICADOS 

 Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

 
 

TITULAÇÃO TOTAL 

1.  017 Denise Baptista 25/09/1961 5,0 11,0 

2.  197 Nanci da Silva Pareto 28/03/1963 5,0 11,0 

3.  072 Márcia Valiatti Passabon  24/08/1963 5,0 11,0 

4.  237 Ana lucia Barcelos Perrout 22/06/1967 5,0 11,0 

5.  021 Ana Paula Affonso de Oliveira 15/11/1970 5,0 11,0 

6.  121 Roseni dos Santos Carvalho 26/02/1977 5,0 11,0 

7.  235 André da Silva ferreira 24/07/1979 5,0 11,0 

8.  207 Cibele de Aguiar Gonçalves  19/05/1980 5,0 11,0 

9.  065 Patricia de Souza Carvalho Silva 13/08/1981 5,0 11,0 

10.  066 lucia Cristina Abreu fernandes  19/06/1969 5,0 10,0 

11.  135 flavia Gomes Bastos Nunes  08/03/1974 5,0 10,0 

12.  183 Andreia Rangel Batista  14/05/1974 5,0 10,0 

13.  025 luciana dos Santos jorge 
Pessanha 13/04/1977 5,0 10,0 

14.  178 Shirlei da Silva Carvalho dos 
Santos 29/05/1980 5,0 10,0 

15.  167 Tatiana Ribeiro 17/12/1976 5,0 9,5 

16.  113 Cheila Braga ferreira  24/04/1982 5,0 9,5 

17.  159 Carolina dos Santos Ribeiro 
Dias 23/06/1989 5,0 9,5 

18.  098 lucinéa das Neves Pinto de jesus 22/05/1962 5,0 9,0 

19.  020 Adriana Carla Vasconcelos 
ferreira 28/08/1967 5,0 9,0 

20.  196 jocielma Machado Sampaio dos 
Santos  05/10/1970 5,0 9,0 

21.  019 Cláudia Márcia dos Santos 
Correia Santana 08/06/1972 5,0 9,0 

22.  097 Ana Claudia Vargas de Siqueira 
Costa  25/05/1974 5,0 9,0 

23.  071 Rita de Cassia Mattos Tavares 
Gomes 22/05/1976 5,0 9,0 

24.  132 Katiúscia Andrade de Souza  05/10/1977 5,0 9,0 

25.  078 Arielma da Conceição Neto 
felisminda  29/11/1978 5,0 9,0 

26.  164 luciana Silva Araujo 01/11/1980 5,0 9,0 

27.  202 isabella Camacho de Oliveira de 
Souza  13/01/1984 3,0 9,0 

28.  225 joelma de Souza Pessanha 05/03/1968 5,0 8,5 

29.  090 erika Teresinha Oliveira Rocha 
leite  12/06/1975 5,0 8,5 

30.  088 Cassia Maria Ribeiro 23/05/1964 5,0 8,0 

31.  093 Ana Maria Soares leão do Norte  17/08/1966 5,0 8,0 

32.  230 Tereza fagundes da Silva 11/11/1966 5,0 8,0 

33.  182 Andrea Maria Oliveira da Silva 24/03/1974 5,0 8,0 

34.  126 Maria Conceição Souza Santana 
Prazeres  08/12/1978 5,0 8,0 

35.  012 Marselle Abicalil Santos 
Oliveira 07/06/1986 5,0 8,0 

36.  193 Marcella Ribeiro Rangel  09/07/1987 5,0 8,0 

37.  036 Richard Demócrito Almeida 23/12/1987 5,0 8,0 

38.  047 Kezzia do Nascimento Machado 
Vilete 20/02/1995 5,0 8,0 

39.  003 Moisés da Silva Santos 02/09/1967 3,0 8,0 

40.  122 Zuléa Maria de Oliveira 
Barcelos 22/03/1957 2,0 8,0 

41.  233 Maria Angela Maciel ferreira 25/04/1971 2,0 8,0 

42.  173 joseane de lima ferreira 15/07/1983 2,0 8,0 

43.  221 Maria Cláudia Sousa Tavares 
Paula 25/10/1964 5,0 7,5 

44.  033 Geovania Barbosa de Souza  26/01/1968 5,0 7,5 

45.  024 Maria isabela freitas do espirito 
Santo Silva 30/09/1992 5,0 7,5 

46.  101 Rosilandia Rangel do Carmo  02/08/1980 2,0 7,5 

47.  186 
 Cristiane fernandes Carneiro 20/12/1974 5,0 7,0 

48.  119 Aline de Almeida 18/05/1980 5,0 7,0 

49.  177 Carlos Augusto dos Santos 
leonardo 06/12/1989 5,0 7,0 

50.  134 Marcela Guedes Moço 29/01/1990 5,0 7,0 

51.  081 Aline Quintino flôr  21/02/1990 5,0 7,0 

52.  158 lorena leal lobo Ribeiro 25/10/1996 5,0 7,0 

53.  171 heloisa Tavares Sgarbi lima 25/02/1959 3,0 7,0 

54.  148 Rosangela Soares licasalio 17/10/1980 3,0 7,0 

55.  058 Camilla Rocha Machado 
estanhe 13/05/1989 2,0 7,0 

56.  234 Charmayne Maciel ferreira 
Cezário 02/03/1996 2,0 7,0 

57.  030 luziane Chagas da Silva 06/01/1981 5,0 6,5 

58.  154 Dalimara Conceição da Silva 
Gonçalves 22/07/1985 5,0 6,5 

59.  112 Magali ferreira de Oliveira Paes 07/07/1960 5,0 6,0 

60.  055 lurdete de Carvalho Pinheiro 13/06/1963 5,0 6,0 

61.  085 Ricardo Ribeiro freitas  13/08/1969 5,0 6,0 

62.  013 Rose Monteiro da Silva 
Barcellos 22/10/1974 5,0 6,0 

63.  149 lidiane freitas de Souza 10/04/1980 5,0 6,0 

64.  069 jessica do Nascimento Ribeiro 12/02/1992 5,0 6,0 

65.  075 Vanessa do Nascimento Ribeiro 09/04/1998 5,0 6,0 

66.  116 Karine Serra Souza  17/03/1997 3,0 6,0 

67.  130 Maria Aparecida Martins 
Daumas 27/10/1966 2,0 6,0 

68.  226 fernanda Machado Manhães dos 
Santos 07/07/1981 2,0 6,0 

69.  142 Manuella Moço Ribeiro 15/10/1992 2,0 6,0 



5D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  28 DE julho DE 2021 | EDIÇÃO: N° 1576

44.  033 Geovania Barbosa de Souza  26/01/1968 5,0 7,5 

45.  024 Maria isabela freitas do espirito 
Santo Silva 30/09/1992 5,0 7,5 

46.  101 Rosilandia Rangel do Carmo  02/08/1980 2,0 7,5 

47.  186 
 Cristiane fernandes Carneiro 20/12/1974 5,0 7,0 

48.  119 Aline de Almeida 18/05/1980 5,0 7,0 

49.  177 Carlos Augusto dos Santos 
leonardo 06/12/1989 5,0 7,0 

50.  134 Marcela Guedes Moço 29/01/1990 5,0 7,0 

51.  081 Aline Quintino flôr  21/02/1990 5,0 7,0 

52.  158 lorena leal lobo Ribeiro 25/10/1996 5,0 7,0 

53.  171 heloisa Tavares Sgarbi lima 25/02/1959 3,0 7,0 

54.  148 Rosangela Soares licasalio 17/10/1980 3,0 7,0 

55.  058 Camilla Rocha Machado 
estanhe 13/05/1989 2,0 7,0 

56.  234 Charmayne Maciel ferreira 
Cezário 02/03/1996 2,0 7,0 

57.  030 luziane Chagas da Silva 06/01/1981 5,0 6,5 

58.  154 Dalimara Conceição da Silva 
Gonçalves 22/07/1985 5,0 6,5 

59.  112 Magali ferreira de Oliveira Paes 07/07/1960 5,0 6,0 

60.  055 lurdete de Carvalho Pinheiro 13/06/1963 5,0 6,0 

61.  085 Ricardo Ribeiro freitas  13/08/1969 5,0 6,0 

62.  013 Rose Monteiro da Silva 
Barcellos 22/10/1974 5,0 6,0 

63.  149 lidiane freitas de Souza 10/04/1980 5,0 6,0 

64.  069 jessica do Nascimento Ribeiro 12/02/1992 5,0 6,0 

65.  075 Vanessa do Nascimento Ribeiro 09/04/1998 5,0 6,0 

66.  116 Karine Serra Souza  17/03/1997 3,0 6,0 

67.  130 Maria Aparecida Martins 
Daumas 27/10/1966 2,0 6,0 

68.  226 fernanda Machado Manhães dos 
Santos 07/07/1981 2,0 6,0 

69.  142 Manuella Moço Ribeiro 15/10/1992 2,0 6,0 

70.  060 julianna Rocha de Oliveira  19/07/1993 2,0 6,0 

71.  163 Margarete Paula da Conceição  14/10/1971 0 6,0 

72.  004 eliana felix Silva 19/12/1980 0 6,0 

73.  129 Aline Aparecida Romano Maia  03/05/1987 0 6,0 

74.  212 Patricia Bernardes Santana  13/10/1988 0 6,0 

75.  174 fabiana lemgruber Batista da 
Silva Veiga 20/11/1979 3,0 5,5 

76.  145 Ana Patricia ferreira da Silva 
Citron 14/02/1978 2,0 5,5 

77.  146 Paula Maria Manhães Pereira 
Gomes 01/07/1984 2,0 5,5 

78.  089 Stefany Silva Vieira de Almeida  24/06/1989 2,0 5,5 

79.  211 isabela de Oliveira Santos  19/05/1992 2,0 5,5 

80.  008 Sandra de Cassia Manhães do 
Nascimento Almeida 26/11/1966 0 5,5 

81.  157 Maria ferreira da Conceição 08/01/1980 0 5,5 

82.  009 Aline Aparecida Romano de 
Souza 03/05/1987 0 5,5 

83.  220 Andrea Rosa francisco 21/02/1980 5,0 5,0 

84.  054 francisca das Chagas Torres 
Pecly 05/05/1970 3,0 5,0 

85.  192 Deise Meri de Oliveira 
Biancardine 01/04/1976 3,0 5,0 

86.  039 Sueli dos Santos 07/05/1976 3,0 5,0 

87.  176 luiz Roberto Drumond Tinoco 13/12/1977 3,0 5,0 

88.  087 Angélica Quintino flôr  04/03/1982 3,0 5,0 

89.  040 juliane Cerqueira Santos Camara 12/06/1982 3,0 5,0 

90.  041 Darlene Cardoso de Souza 25/12/1965 2,0 5,0 

91.  084 Andrea Pessanha de Souza 
Coutinho 10/09/1974 2,0 5,0 

92.  117 Ana Paula Silva Costa  29/11/1982 2,0 5,0 

93.  141 elizabeth Kelly Azevedo do 
Rosario 28/03/1988 2,0 5,0 

94.  175 Marcia Valeria Maciel de 
Oliveira Peixoto 19/03/1966 0 5,0 

95.  155 Márcia Cristina de Sá freire 
Barcelos 03/07/1983 0 5,0 

96.  109 Marciele Viana Ventapane 
ferreira 27/10/1986 0 5,0 

97.  002 Ana Paula Guilherme De Araujo 
Oliveira 06/01/1992 0 5,0 

98.  095 lenilza de Oliveira Pinto  21/09/1962 3,0 4,5 

99.  143 Vaneide da Silva Corrêa  25/08/1976 2,0 4,5 

100.  007 Maria Cristina de lima Diogo 
Barreto Mota 22/05/1988 2,0 4,5 

101.  032 Maria lúcia Gomes Rezende 09/11/1966 3,0 4,0 

102.  240 elaine Oliveira da Cruz Martins 31/07/1974 3,0 4,0 

103.  022 elania De Azeredo da Cruz Boa 
Morte 16/03/1990 3,0 4,0 

104.  044 Thais dos Santos Dutra de Paulo 25/05/1992 3,0 4,0 

105.  077 izabel Cristina Pereira de Souza  07/02/1995 3,0 4,0 

106.  184 Marcia Barbosa Barreto 03/09/1970 2,0 4,0 

107.  051 Glauciana Alves Capristo 22/11/1974 2,0 4,0 

108.  063 lilian de fátima Rangel De 
Souza Manhães  06/05/1979 2,0 4,0 

109.  144 Regiane Nunes Nogueira 
Margarido 24/02/1995 2,0 4,0 

110.  195 Rita de Cassia Pessanha ferreira 14/06/1964 0 4,0 

111.  161 laura louro Rodrigues 11/06/1966 0 4,0 

112.  052 Olisete Rodrigues da Silva 15/05/1967 0 4,0 

113.  086 Silvia lusia da Silva  02/03/1968 0 4,0 

114.  194 Dilma freitas de Alcântara  14/07/1970 0 4,0 

115.  042 Ana Amélia Almeida Gomes 20/04/1974 0 4,0 

116.  124 elizete de Almeida Afonso 09/12/1976 0 4,0 

117.  228 Claudia Marcia Borges 
Nascimento  26/05/1978 0 4,0 

118.  152 Aline Satiro dos Santos Oliveira 21/12/1979 0 4,0 

119.  229 Naihara da Silva Pagani leal 15/12/1980 0 4,0 

120.  038 Carla fabiana Alacon Marques 14/03/1983 0 4,0 

121.  180 Rosângela Reis Gomes 07/07/1983 0 4,0 

96.  109 Marciele Viana Ventapane 
ferreira 27/10/1986 0 5,0 

97.  002 Ana Paula Guilherme De Araujo 
Oliveira 06/01/1992 0 5,0 

98.  095 lenilza de Oliveira Pinto  21/09/1962 3,0 4,5 

99.  143 Vaneide da Silva Corrêa  25/08/1976 2,0 4,5 

100.  007 Maria Cristina de lima Diogo 
Barreto Mota 22/05/1988 2,0 4,5 

101.  032 Maria lúcia Gomes Rezende 09/11/1966 3,0 4,0 

102.  240 elaine Oliveira da Cruz Martins 31/07/1974 3,0 4,0 

103.  022 elania De Azeredo da Cruz Boa 
Morte 16/03/1990 3,0 4,0 

104.  044 Thais dos Santos Dutra de Paulo 25/05/1992 3,0 4,0 

105.  077 izabel Cristina Pereira de Souza  07/02/1995 3,0 4,0 

106.  184 Marcia Barbosa Barreto 03/09/1970 2,0 4,0 

107.  051 Glauciana Alves Capristo 22/11/1974 2,0 4,0 

108.  063 lilian de fátima Rangel De 
Souza Manhães  06/05/1979 2,0 4,0 

109.  144 Regiane Nunes Nogueira 
Margarido 24/02/1995 2,0 4,0 

110.  195 Rita de Cassia Pessanha ferreira 14/06/1964 0 4,0 

111.  161 laura louro Rodrigues 11/06/1966 0 4,0 

112.  052 Olisete Rodrigues da Silva 15/05/1967 0 4,0 

113.  086 Silvia lusia da Silva  02/03/1968 0 4,0 

114.  194 Dilma freitas de Alcântara  14/07/1970 0 4,0 

115.  042 Ana Amélia Almeida Gomes 20/04/1974 0 4,0 

116.  124 elizete de Almeida Afonso 09/12/1976 0 4,0 

117.  228 Claudia Marcia Borges 
Nascimento  26/05/1978 0 4,0 

118.  152 Aline Satiro dos Santos Oliveira 21/12/1979 0 4,0 

119.  229 Naihara da Silva Pagani leal 15/12/1980 0 4,0 

120.  038 Carla fabiana Alacon Marques 14/03/1983 0 4,0 

121.  180 Rosângela Reis Gomes 07/07/1983 0 4,0 

122.  111 juliana Barbosa Barreto  18/09/1984 0 4,0 

123.  053 heloisa Barroso de Sousa 22/10/1986 0 4,0 

124.  128 Priscilla Martins Daumas dos 
Santos  05/03/1989 0 4,0 

125.  181 Adailza Cecília da Silva Mendes 12/01/1969 3,0 3,5 

126.  006 Márcia de Souza fernandes 22/11/1970 3,0 3,5 

127.  189 janilce da Silva Gama Cesário 03/05/1959 2,0 3,5 

128.  073 Vanuza helena Santos do 
Rosario 22/11/1969 2,0 3,5 

129.  127 jacqueline de Vasconcelos 
ferreira Gomes 12/01/1996 2,0 3,5 

130.  206 Andreza Delfino Gomes de 
Azeredo 09/04/1976 3,0 3,0 

131.  100 Vânia lucia Damasceno da Cruz 
Gomes  26/03/1960 2,0 3,0 

132.  102 Sandra Maria dos Reis Viana 
Tavares 18/08/1960 2,0 3,0 

133.  222 Maria Auxiliadora Barroso 
Barcelos Nogueira  18/06/1961 2,0 3,0 

134.  108 heloisa de Souza henriques 
Pinto 16/11/1963 2,0 3,0 

135.  114 Adilse Gonçalves Rozendo 20/01/1973 2,0 3,0 

136.  231 Nise de Souza Araujo 22/01/1975 2,0 3,0 

137.  018 isiana Tavares leal 07/05/1977 2,0 3,0 

138.  153 fernanda Carvalho da Silva 
Barcelos 31/12/1977 2,0 3,0 

139.  005 josé Assis da Silva Gomes  06/07/1988 2,0 3,0 

140.  056 leusa Cristina Cardoso 
Rodigues Paes 08/08/1969 0 3,0 

141.  049 euzeni Galdino de Oliveira  15/04/1970 0 3,0 

142.  079 Renata Alves figueiredo 09/09/1978 0 3,0 

143.  138 Wiwiany dos Santos Pinto De 
jesus 16/03/1983 0 3,0 

144.  105 jéssica lirio fraga Arêas Pinto 03/02/1991 0 3,0 

145.  062 Raiza Nascimento Gomes 22/05/1993 0 3,0 

146.  059 Anna flavia Rocha de Oliveira 
Dias  29/07/1996 0 3,0 

147.  232 lucas Gonzaga Silva 02/04/1997 0 3,0 

148.  096 Camila Melegari de Oliveira  06/05/1997 0 3,0 

149.  080 Vanula julio da Silva Souza  13/07/1969 2,0 2,5 

150.  203 fátima Tatiana Alves 
Alexandrino jorge  02/04/1977 2,0 2,5 

151.  074 Alessandra Mota Pessanha  18/03/1981 2,0 2,5 

152.  188 Poliana Oliveira de Azevedo 30/05/1997 2,0 2,5 

153.  035 Alice da Silva Corrêa 12/06/1998 2,0 2,5 

154.  076 luciana Moraes Cesario  09/08/1981 0 2,5 

155.  092 Alexandrina da Costa Santana 
Madureira  16/09/1976 2,0 2,0 

156.  201 jaqueline da Silva Ramos de 
Azevedo de Souza  09/10/1981 2,0 2,0 

157.  125 Daiane Moço Vigneron  11/02/1993 2,0 2,0 

158.  217 Tania Maria Pessanha Silva  20/01/1961 0 2,0 

159.  091 Valentina da Conceição 
Barcelos 29/11/1978 0 2,0 

160.  106 franciane Ventapane Barreto  14/04/1980 0 2,0 

161.  169 Sabrina Sobrinho Maravilha 
Gomes 07/09/1980 0 2,0 

162.  014 Dejimara ferreira Medeiros 
Martins 04/03/1981 0 2,0 

163.  103 Greycimara de Almeida Dos 
Santos 03/11/1988 0 2,0 

164.  099 Aline ferreira Teixeira  26/03/1989 0 2,0 

165.  118 Karen Gomes Ramos 08/04/1989 0 2,0 

166.  165 Thaine da Silva Nunes 13/04/1990 0 2,0 

167.  190 Ana Caroline Ribeiro Mota 12/11/1992 0 2,0 

168.  015 larissa Peruzzi Bueno 29/01/1993 0 2,0 

169.  031 Nathalia Cardozo do 
Nascimento 29/05/1994 0 2,0 

170.  168 Rayssa hellen Veiga lopes 
Conceição 01/11/1994 0 2,0 

171.  107 Sara de Meireles Souza  31/07/1978 0 1,5 

172.  156 elizangela de Souza Carvalho 08/12/1978 0 1,5 

173.  238 Bethânia faria Rocha Pereira 02/08/1979 0 1,5 



6 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  28 DE julho DE 2021 | EDIÇÃO: N° 1576

174.  219 Vanusa Barcelos Rangel  15/07/1980 0 1,5 

175.  137 lucas freitas Vilete 16/06/1987 0 1,5 

176.  218 lucas de Araújo ferreira  17/05/1991 0 1,5 

177.  214 Rafaela Oliveira do espírito 
Santo 27/12/1995 0 1,5 

178.  151 Kissila de Barcelos Batista 15/08/1997 0 1,5 

179.  043 Barbara Rangel Pimentel 
Nogueira 21/06/2000 0 1,5 

180.  045 luzinete de Souza Pessanha  19/11/1954 0 1,0 

181.  016 Glória Silva de Oliveira 14/08/1957 0 1,0 

182.  023 Marilene de Andrade Da Silva 02/10/1964 0 1,0 

183.  046 Rosilane Silva Miranda 
Nascimento 19/12/1967 0 1,0 

184.  172 Rose Diogo joaquim Pessanha 15/12/1968 0 1,0 

185.  136 Maria Angelica Barcelos da 
Silva 07/11/1976 0 1,0 

186.  210 fabricia Barrozo da Conceição 
lima  31/05/1978 0 1,0 

187.  200 Alcione Silva de Oliveira De 
Souza 09/03/1982 0 1,0 

188.  070 Aline da Conceição Bessa 03/03/1984 0 1,0 

189.  224 Mirian Pires Barbosa  17/02/1987 0 1,0 

190.  187 Mônica de Souza Pereira da 
Silva Viana 18/01/1988 0 1,0 

191.  208 Regiane Nunes Soares da 
Conceição Prudêncio  27/02/1988 0 1,0 

192.  150 Shana Gomes da Costa Mariotti 25/02/1990 0 1,0 

193.  115 Rebeca Tavares Diniz Ribeiro  25/05/1993 0 1,0 

194.  048 elizandra Maciel Carolina  09/12/1993 0 1,0 

195.  209 Ariana Gomes Torres  29/05/1996 0 1,0 

196.  084 Mayara feliciano Maciel 18/09/1998 0 1,0 

197.  034 Yasmin da Conceição dos 
Santos 11/02/1999 0 1,0 

198.  064 lívia Macabú Teixeira dos 
Santos  29/10/1999 0 1,0 

199.  179 Bruna Silva Rosa  03/05/2001 0 1,0 

200.  215 Maria Aparecida da Cruz 
ferreira Do Nascimento 27/04/1976 0 0,5 

201.  068 Adriana Carvalho Pedra Gomes  10/11/1977 0 0,5 

202.  140 Patricia de Souza Azevedo 04/03/1978 0 0,5 

203.  120 Gisele ferreira Gomes 05/10/1982 0 0,5 

204.  094 Ana Paula Corrêa leite  22/12/1985 0 0,5 

205.  239 Adenir Ribeiro Cordeiro 20/10/1955 0 0 

206.  133 Tania izabel Maria francisca de 
Paula Chagas  13/06/1965 0 0 

207.  110 Rosemere Barcelos Neves Alves  21/03/1966 0 0 

208.  205 luciana Bastos Ribeiro 09/06/1971 0 0 

209.  082 Cristiane Cardozo de Oliveira  01/12/1972 0 0 

210.  213 Nubia Dias dos Santos  07/01/1973 0 0 

211.  160 Sheila Mara de Oliveira Azeredo 02/09/1973 0 0 

212.  057 flavia Gomes de Oliveira 
Barcelos 02/10/1975 0 0 

213.  223 Norma Cristina de jesus Silva 
Santos  05/12/1975 0 0 

214.  104 Viviane Batista Tavares  29/11/1978 0 0 

215.  198 fabiane Deodato da Silva Cruz 27/03/1979 0 0 

216.  083 Quesia Araujo de Souza 
Machado  09/03/1980 0 0 

217.  162 luciana laurindo Nogueira 
Manhães 21/07/1980 0 0 

218.  026 Simone da Silva Sant’ana 03/10/1980 0 0 

219.  199 Maria ines da Silva Nascimento  11/10/1980 0 0 

220.  067 Natalina Maria Chaves 25/12/1980 0 0 

221.  123 Raquel Rosallus de Oliveira 
Braga  09/10/1981 0 0 

222.  185 Andrea Gomes Codeço 14/05/1982 0 0 

223.  241 Carlos henrique da hora 
Ribeiro 06/09/1982 0 0 

224.  236 Ana Paula Perissé Duarte 
Mendonça de Almeida 15/08/1985 0 0 

225.  216 Sullyvania Senes Pereira 
Guimarães  07/11/1989 0 0 

200.  215 Maria Aparecida da Cruz 
ferreira Do Nascimento 27/04/1976 0 0,5 

201.  068 Adriana Carvalho Pedra Gomes  10/11/1977 0 0,5 

202.  140 Patricia de Souza Azevedo 04/03/1978 0 0,5 

203.  120 Gisele ferreira Gomes 05/10/1982 0 0,5 

204.  094 Ana Paula Corrêa leite  22/12/1985 0 0,5 

205.  239 Adenir Ribeiro Cordeiro 20/10/1955 0 0 

206.  133 Tania izabel Maria francisca de 
Paula Chagas  13/06/1965 0 0 

207.  110 Rosemere Barcelos Neves Alves  21/03/1966 0 0 

208.  205 luciana Bastos Ribeiro 09/06/1971 0 0 

209.  082 Cristiane Cardozo de Oliveira  01/12/1972 0 0 

210.  213 Nubia Dias dos Santos  07/01/1973 0 0 

211.  160 Sheila Mara de Oliveira Azeredo 02/09/1973 0 0 

212.  057 flavia Gomes de Oliveira 
Barcelos 02/10/1975 0 0 

213.  223 Norma Cristina de jesus Silva 
Santos  05/12/1975 0 0 

214.  104 Viviane Batista Tavares  29/11/1978 0 0 

215.  198 fabiane Deodato da Silva Cruz 27/03/1979 0 0 

216.  083 Quesia Araujo de Souza 
Machado  09/03/1980 0 0 

217.  162 luciana laurindo Nogueira 
Manhães 21/07/1980 0 0 

218.  026 Simone da Silva Sant’ana 03/10/1980 0 0 

219.  199 Maria ines da Silva Nascimento  11/10/1980 0 0 

220.  067 Natalina Maria Chaves 25/12/1980 0 0 

221.  123 Raquel Rosallus de Oliveira 
Braga  09/10/1981 0 0 

222.  185 Andrea Gomes Codeço 14/05/1982 0 0 

223.  241 Carlos henrique da hora 
Ribeiro 06/09/1982 0 0 

224.  236 Ana Paula Perissé Duarte 
Mendonça de Almeida 15/08/1985 0 0 

225.  216 Sullyvania Senes Pereira 
Guimarães  07/11/1989 0 0 

226.  139 janielli Machado de Carvalho 
Salve 26/02/1990 0 0 

227.  204 Maiara Ribeiro do Rosario  07/03/1993 0 0 

228.  131 fabiola Máximo dos Santos  04/04/1993 0 0 

229.  037 Carolina Dantas Campos de 
Araujo 29/05/1993 0 0 

230.  170 Raylane Veiga lopes Conceição 08/06/1993 0 0 

231.  001 Anna Beatriz da Silva Braga 15/02/1995 0 0 

232.  242 Patricia Gomes de Barcelos 
Ramos 08/03/1995 0 0 

233.  050 flavia de Oliveira Maciel 31/07/1995 0 0 

234.  061 Pablo Pereira de Oliveira  10/06/1997 0 0 

235.  147 Maria Carolina Albino de Souza 16/06/1997 0 0 

236.  191 Arthur Alves Monteiro 
Vasconcelos 24/03/1998 0 0 

237.  011 Paula Alves Monteiro Barbosa 26/07/1998 0 0 

238.  227 Gabriela fontes faria de 
Azevedo  30/03/1999 0 0 

 

CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

 
 

TITULAÇÃO  TOTAL 

01. 163 Margarete Paula da Conceição  14/10/1971 0 6,0 

02. 084 Andrea Pessanha de Souza 
Coutinho 10/09/1974 2,0 5,0 

03. 051 Glauciana Alves Capristo 22/11/1974 2,0 4,0 

04. 052 Olisete Rodrigues da Silva 15/05/1967 0 4,0 

05. 229 Naihara da Silva Pagani leal 15/12/1980 0 4,0 

06. 049 euzeni Galdino de Oliveira  15/04/1970 0 3,0 

 

DESCLASSIFICADOS 

Nº. INSC. NOME DO CANDIDATO MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO 

010 Ana Paula Silva Costa  inobservância ao item 3.1.7 

027 Olivania da Silva Ribeiro julião 
Chagas  inobservância ao item 3.1.4 

028 Caique ferreira Amaral Soares  inobservância ao item 3.1.5 

029 elisangela Vieira de Oliveira  inobservância ao item 3.1.5 

166 izamar Gouvea Mascimiano inobservância ao item 3.1.5 
 

Gabinete da Prefeita, 27 de julho de 2021 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 

Prefeita 

 

republicada por incorreção 

027 Olivania da Silva Ribeiro julião 
Chagas  inobservância ao item 3.1.4 

028 Caique ferreira Amaral Soares  inobservância ao item 3.1.5 

029 elisangela Vieira de Oliveira  inobservância ao item 3.1.5 

166 izamar Gouvea Mascimiano inobservância ao item 3.1.5 
 

Gabinete da Prefeita, 27 de julho de 2021 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 

Prefeita 

 

republicada por incorreção 

027 Olivania da Silva Ribeiro julião 
Chagas  inobservância ao item 3.1.4 

028 Caique ferreira Amaral Soares  inobservância ao item 3.1.5 

029 elisangela Vieira de Oliveira  inobservância ao item 3.1.5 

166 izamar Gouvea Mascimiano inobservância ao item 3.1.5 
 

Gabinete da Prefeita, 27 de julho de 2021 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 

Prefeita 

 

republicada por incorreção 

027 Olivania da Silva Ribeiro julião 
Chagas  inobservância ao item 3.1.4 

028 Caique ferreira Amaral Soares  inobservância ao item 3.1.5 

029 elisangela Vieira de Oliveira  inobservância ao item 3.1.5 

166 izamar Gouvea Mascimiano inobservância ao item 3.1.5 
 

Gabinete da Prefeita, 27 de julho de 2021 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 

Prefeita 

 

republicada por incorreção 

148.  096 Camila Melegari de Oliveira  06/05/1997 0 3,0 

149.  080 Vanula julio da Silva Souza  13/07/1969 2,0 2,5 

150.  203 fátima Tatiana Alves 
Alexandrino jorge  02/04/1977 2,0 2,5 

151.  074 Alessandra Mota Pessanha  18/03/1981 2,0 2,5 

152.  188 Poliana Oliveira de Azevedo 30/05/1997 2,0 2,5 

153.  035 Alice da Silva Corrêa 12/06/1998 2,0 2,5 

154.  076 luciana Moraes Cesario  09/08/1981 0 2,5 

155.  092 Alexandrina da Costa Santana 
Madureira  16/09/1976 2,0 2,0 

156.  201 jaqueline da Silva Ramos de 
Azevedo de Souza  09/10/1981 2,0 2,0 

157.  125 Daiane Moço Vigneron  11/02/1993 2,0 2,0 

158.  217 Tania Maria Pessanha Silva  20/01/1961 0 2,0 

159.  091 Valentina da Conceição 
Barcelos 29/11/1978 0 2,0 

160.  106 franciane Ventapane Barreto  14/04/1980 0 2,0 

161.  169 Sabrina Sobrinho Maravilha 
Gomes 07/09/1980 0 2,0 

162.  014 Dejimara ferreira Medeiros 
Martins 04/03/1981 0 2,0 

163.  103 Greycimara de Almeida Dos 
Santos 03/11/1988 0 2,0 

164.  099 Aline ferreira Teixeira  26/03/1989 0 2,0 

165.  118 Karen Gomes Ramos 08/04/1989 0 2,0 

166.  165 Thaine da Silva Nunes 13/04/1990 0 2,0 

167.  190 Ana Caroline Ribeiro Mota 12/11/1992 0 2,0 

168.  015 larissa Peruzzi Bueno 29/01/1993 0 2,0 

169.  031 Nathalia Cardozo do 
Nascimento 29/05/1994 0 2,0 

170.  168 Rayssa hellen Veiga lopes 
Conceição 01/11/1994 0 2,0 

171.  107 Sara de Meireles Souza  31/07/1978 0 1,5 

172.  156 elizangela de Souza Carvalho 08/12/1978 0 1,5 

173.  238 Bethânia faria Rocha Pereira 02/08/1979 0 1,5 



7D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  28 De jUlhO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1576

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DECRETO Nº 3.189 DE 28 DE JULHO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de
suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº
2.015/2020 de 30 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Artigo 1º –  Fica aberto  Crédito  Suplementar na importância  de R$ 2.100.000,00 (dois
milhões e cem mil reais), para reforço das Dotações Orçamentárias constantes no Anexo I.

Artigo  2º  –  Os  recursos  para  atender  o  art.  1º  serão  provenientes  do  EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO  até  o  mês  de  julho/2021  (fonte:  royalties),  nos  termos  do  art.  42,
combinado com o art. 43, § 1º, Item II, da Lei 4.320 de 17 de março de 1964.

Artigo 3º –  Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Quissamã, 28 de julho de 2021

Maria de Fátima Pacheco 
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DECRETO Nº 3.189 DE 28 DE JULHO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de
suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº
2.015/2020 de 30 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Artigo 1º –  Fica aberto  Crédito  Suplementar na importância  de R$ 2.100.000,00 (dois
milhões e cem mil reais), para reforço das Dotações Orçamentárias constantes no Anexo I.

Artigo  2º  –  Os  recursos  para  atender  o  art.  1º  serão  provenientes  do  EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO  até  o  mês  de  julho/2021  (fonte:  royalties),  nos  termos  do  art.  42,
combinado com o art. 43, § 1º, Item II, da Lei 4.320 de 17 de março de 1964.

Artigo 3º –  Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Quissamã, 28 de julho de 2021

Maria de Fátima Pacheco 
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DECRETO Nº 3.189 DE 28 DE JULHO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de
suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº
2.015/2020 de 30 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Artigo 1º –  Fica aberto  Crédito  Suplementar na importância  de R$ 2.100.000,00 (dois
milhões e cem mil reais), para reforço das Dotações Orçamentárias constantes no Anexo I.

Artigo  2º  –  Os  recursos  para  atender  o  art.  1º  serão  provenientes  do  EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO  até  o  mês  de  julho/2021  (fonte:  royalties),  nos  termos  do  art.  42,
combinado com o art. 43, § 1º, Item II, da Lei 4.320 de 17 de março de 1964.

Artigo 3º –  Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Quissamã, 28 de julho de 2021

Maria de Fátima Pacheco 
Prefeita


